
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 312/17       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Servizio di pulizia e sanificazione locali consortili – sede Foggia:  Affidamento       .  

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 08.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

3126 del 20/06/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) RINALDI Leonardo; 6) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sig.: 1) GENTILE Antonello; 2) RIGNANESE Generoso; 3) SCHIAVONE 

Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con la nota consortile prot. n. 4781 del 27 settembre 2016,  è stata comunicata 

alla Ditta Puliambiente Services, nei termini contrattuali, la disdetta del servizio 

di pulizia presso gli Uffici Consortili di Foggia; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 208/16 del 16/12/2016, 

l’incarico di pulizia e sanificazione alla suddetta ditta è stato prorogato fino al 30 

giugno 2017 e, contestualmente, è stato stabilito di dare corso alla procedura di 

gara per l’affidamento dell’incarico di pulizia e sanificazione degli Uffici consortili 

di Foggia; 

- con nota raccomandata a/r  prot. n. 2384 del 11/05/2017 sono state invitate le 

seguenti cinque ditte per la gara di cui sopra: 

 Puliambiente Euroservices Soc. Coop. a.r.l. da Foggia; 

 Puglia Global Service da Ortanova; 

 Soc. coop. Appalti globali da Foggia; 

 Soc. Coop. Tre Fiammelle da Foggia; 

 La Mimosa da Foggia; 

- al termine del 31 maggio 2017 sono pervenuti al Consorzio i plichi delle ditte: 

1. Puliambiente Euroservices Soc. Coop. a.r.l. da Foggia; 

2. Puglia Global Service da Ortanova; 

- con Deliberazione Presidenziale n. 25 del 01 giugno 2017 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per la gara di cui sopra; 

 

Considerato che la Commissione giudicatrice ha escluso dalla gara, per assoluta 

carenza di documentazione, la ditta Global Service da Ortanova nella fase di controllo 

delle documentazione amministrativa, e la ditta Puliambiente Euroservices Soc. Coop. 

a.r.l. da Foggia, nella seduta finale, per aver omesso l’indicazione degli oneri aziendali 

della sicurezza, cosi come richiesto dal disciplinare di gara pur non essendo obbligatorio 

per legge per l’importo di gara; 

 

Atteso che, per l’importo posto a base di gara del servizio in argomento, pari ad € 

22.680,00,  è possibile, ai sensi del D.Lgs 50/16 e smi, procedere all’affidamento diretto;  

 

Ritenuto di prendere atto dei risultati di gara e di procedere, essendo sussistenti i 

relativi presupposti di legge, all’affidamento diretto del servizio di pulizia e sanificazione 

degli uffici di Foggia alla ditta Puliambiente Euroservices Soc. Coop. a.r.l. da Foggia 



dando mandato al Presidente pt del Consorzio di rinegoziare l’offerta presentata dalla 

suddetta ditta, nonché, di autorizzare i competenti Uffici consorziali ad espletare tutti gli atti 

conseguenziali alla presente Deliberazione e di imputare la spesa rinveniente nei 

competenti Capitoli del Bilancio di previsione in corso, che presentano adeguata 

copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012;  

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto dei risultati di gara per l’affidamento del servizio di pulizia e 

sanificazione degli uffici di Foggia; 

- di affidare, essendo sussistenti i relativi presupposti di legge, il suddetto servizio alla 

ditta Puliambiente Euroservices Soc. Coop. a.r.l. da Foggia; 

- di dare mandato al Presidente pt del Consorzio di rinegoziare l’offerta presentata in 

sede di gara dalla suddetta ditta; 

- di autorizzare i competenti Uffici consorziali ad espletare tutti gli atti conseguenziali 

alla presente Deliberazione e di imputare la spesa rinveniente nei competenti 

Capitoli del Bilancio di previsione in corso, che presentano adeguata copertura; 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


